Sic etiam cum essem Tubingae, vidi quendam supplicio affici, qui interfecerat quendam cui monstrare debuerat iter per silvam. Sederunt una in taberna meritoria viator et alii multi. Viator non noverat viam per silvam, et rogat utrum compotatorum suorum, ut sibi monstraret viam, quae proxima esset Tubingae; ille pollicetur. Cum venissent ad silvam, comes iuvat viatorem praecedere; viator autem nihil suspicans mali, praestit et a suo comite interficitur et spoliatur, et nihil nisi septem nummos apud eum invenit, separaverat se multam pecuniam apud eum interventurum; ille ingreditur iterum hospitem. Postridie invenitur ille miser homo occisus; accurrunt homines ad illum, qui viatorem istum occisum deduxerat, hic statim confitetur, et ductus in carcerem supplicio afficitur. Ita Diabolus eum fascinaverat, ut prorsus sui oblitus in tantum scelus ruere. Talia exempla hodie multa ubique accidunt.

Oretis igitur filium Dei, Dominum nostrum Iesum Christum, ut ipse nos defendat contra insidias Diaboli; venit enim ipse, ut destruat opera Diaboli. Petrus horribiliter eum depingit, dicit eum nos circumire, sicut leo rugiens, quaerens quem devoret. Ipsam Diabolus vocat leonem et iugientem, *er macht nicht eine flege aus ihm*.

Sunt deinde etiam alia nomina composita a *Baal*, ut *Balthasar*, id est, dominus militiae; *Baal* enim dominus est et *Sar* militia. Sic *Asdrubal*, id est, dominus auxilii, habens auxilium; et idem significant *Alexander* et *Amyntas*. Sic *Lazarus* pro *leazar*, id est, auxilium Dei. *Ritter* germanicum significat *ein retter*, id est, qui liberat, hoc significat *Alexander*. *Hannibal*, id est, *hannan baal*,

Id est, dominus habens gratiam, idem est quod Iohannes Baul, id est, dominus, professor, δεσπότης, hinc postea deducitur *Benus*, quo nomine vocabantur olim reges in Sidone, et singulari reverentia sapiens antiquitas vocavit Deum *Bual*, id est, dominum, qui sit noster possessor. Sic Iupiter dicitur quasi iurens pater, vel quasi Iehova pater. Declinatur autem in obliquis Iovis, Iovi, quia fit ab hebraico *Iehava*, id est, qui es.

Hoc nomen est iudicium de vocabulis *Zebul* et *Zebub*. Potestis autem interrogare doctiores me, an fortassis possint invenire commodiorem et emendatorem derivationem vocabuli *Zebul*.

Consideratis autem vocabulis, postea etiam de rebus cogitetis, quantum malum sit, quod Diabolus impellit animos hominum, ut multa milia ruant in aeternum exitum. Haec cogitemus dolentes, et petamus auxilium a Deo.

Diabolus a διαβάλλω, disicio, *ich sveretse*, et calumnior, διαβολή calumnia. Diabolus, id est, calumniator, spiritus mendax, et potest arte perturbare recte dicta et contradicere veritati. Apud Aristophanem est: Filius meus ἀπλολογικός semper potest contradicere veritati, et ego agebam hoc semper ἀντιρροῦσαι τὰς λόγους. Sic quidam putant esse sapientiam summam semper contradicere et recte dicta conturbare. Sed hoc peccatum est contra octavum praeceptum. Inventa veritate debemus acquiescere, ut veritas est: Non debes multum bibere. Hic debeo acquiescere, non repugnare, *wir sollen nicht sauffen wie das vieh*. Diaboli est contradicere. Ut quando Deus in paradiso dixit ad Adam et Eva: *Quaecumque die comederitis de arbore hac, moriemini*; sed Diabolus venit et contradicit dicens: *Eritis sicut Dei, si comederitis de arbore illa*. Item Iohannes dicit capite primo: *Verbum erat Deus*, hic λόγος seu verbum significat personam; sed Samosatenus ludens dixit: *Verbum est dictum non durable: ergo non potest esse persona*. Sic Christus dicit: *Venite ad me omnes*. Diabolus dicit: *Tu non pertines ad hanc propositionem, sed electi; tu non es electus*. Sic remissio peccatorum est promissa omnibus confitentibus ad Christum mediatorem; sed Diabolus venit et calumniatur dicta Dei dicens: *Tu habes peccata, tibi non remittentur, tu non es electus aut dignus*.